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محمد حقگو - انتشار گــزارش رسمی بانک 
مرکزی در خصوص متغیرهای پولی فروردین، 
با اشتباه عجیب برخی رسانه ها مبنی بر به 
کاربردن عبارت رکوردشکنی رشد پایه پولی و 
همچنین نسبت دادن آن به کسری بودجه دولت 
در یک سال منتهی به فروردین روبه رو شد. این 
در حالی است که گزارش ها، خلاف این موارد را 
ثابت می کند. در واقع عمده ترین عامل رشد 45 
درصدی پایه پولی در 12 ماه منتهی به فروردین 
امسال، افزایش بدهی بانک ها به بانک مرکزی 
بوده که آن هم ریشه در ناترازی چند بانک بسیار 
ناتراز دارد. با این حال، این باعث نمی شود که 
از تهدید پنهان این ناترازی بر نظام بانکی و تورم 
در کشور نیز غافل شد.بانک مرکزی در روزهای 
اخیر، متغیرهای پولی فروردین امسال را به 
تازگی منتشر کرده است. در این گزارش های 
دوره ای به طور معمول دو عدد مرتبط با تورم 
بسیار مورد توجه قرار می گیرد. اول میزان رشد 
پایه پولی و دوم میزان رشد نقدینگی. در خصوص 
پایه پولی به طور خیلی خلاصه باید گفت که رشد 
این متغیر، به معنای رشد پول پرقدرتی است که 
از سوی بانک مرکزی در نظام بانکی به جریان 
می افتد و با ضریب چند برابری، »می تواند« به 
نقدینگی و سپس تورم تبدیل شود. بر مبنای یک 
تعریف، اجزای پایه پولی که این متغیر با جمع 
بستن آن ها تشکیل می شود، عبارتند از: خالص 
دارایــی هــای خارجی بانک مرکزی، خالص 
مطالبات بانک مرکزی از دولت )که در سال های 
اخیر در اصطلاح به چاپ پول برای دولت اطلاق 
می شود(، مطالبات بانک مرکزی از بانک ها و 

خالص سایر اقلام ... .

 رشد پایه پولی رکورد شکست؟	 
با این توضیح، در آمارهای مذکور مشاهده می 
شود که نرخ رشد پایه پولی در سال منتهی به 
فروردین 1402، 45 درصد بوده که رقم بالایی 
به شمار می رود. در وهله اول، برخی رسانه ها 
از آن به عنوان رکوردشکنی رشد پایه پولی یاد 
کردند. این در حالی است که گزارش خبرگزاری 
دولت )ایرنا( با استناد به آمارهای بانک مرکزی 
حاکی از این است که این ادعا صحیح نیست 

به طوری که در سال های 84 و 87، به ترتیب 
45.9 و 47.6 درصد بوده است.

ردپای بانک ها در رشد پایه پولی	 
پس دلیل رشد پایه پولی در آمارهای مذکور 
چیست؟ این آمارها حاکی از آن است که عمده 
رشد پایه پولی در بازه زمانی یادشده )یک سال 
منتهی به فروردین امسال(، ناشی از افزایش 
بدهی بانک ها به بانک مرکزی بوده است. در این 
خصوص ملاحظه می شود در فروردین امسال، 
مطالبات بانک مرکزی از بانک ها به بیش از 355 
هزار میلیارد تومان رسیده که نسبت به فروردین 
1401، بیش از 148 درصد افزایش را نشان 
می دهد.نمونه بارز و رسانه ای شده رشد بدهی 
بانک ها به بانک مرکزی را می توان در آمارهایی 
که ناظر به بانک آینده منتشر شده ملاحظه کرد. 
بررسی ها نشان می دهد که در سال 1401، 
معادل 25 درصد از کل رشد پایه پولی تنها به 

دلیل ناترازی بانک آینده منتشر شده است.
در عین حال، باید به یک فرایند مهم دیگر در 
ــاره کــرد و آن، تاثیر  افزایش پایه پولی نیز اش
متقابل تورم بر رشد پایه پولی است. به گزارش 
ــورت کسری  خبرگزاری فــارس، حتی در ص
نداشتن بودجه و تراز و سالم بودن همه بانک ها، 
امکان ممانعت از افزایش پایه پولی وجود ندارد. 
به عنوان مثال وقتی قیمت کالاها و خدمات در 
یک سال 30 درصد افزایش می یابد، تقاضا برای 
تولید و خرید همان کالاها در سال بعد، به نسبتی 

از تورم ایجاد شده، افزایش خواهد یافت. بنابراین 
بانک مرکزی برای جلوگیری از رکود و قفل شدن 
نظام پرداخت کشور، باید به میزان مشخصی 

انبساط پولی انجام دهد.

آیا رشد پایه پولی رخ داده الزاماً به معنی 	 
تورم آتی است؟ 

پاسخ به این سوال منفی است. اگر چه میان پایه 
پولی و نقدینگی و در نتیجه تورم می تواند رابطه 
مثبت وجود داشته باشد اما این رابطه حتمی 
نیست. در این خصوص بهترین توضیح را معاون 
اقتصادی بانک مرکزی داده که در گــزارش 
30 تیرماه خبرگزاری فارس نیز منعکس شده 
و توضیح دلایل رشد پایه پولی را در همان زمان 
داده است! شیریجیان با بیان این که بخشی از 
افزایش رشد پایه پولی در ماه های پایانی سال 
گذشته، به دلیل اجرای سیاست کنترل مقداری 
رشــد ترازنامه و جریمه بانک های خاطی )با 
استفاده از افزایش نسبت سپرده قانونی( و 
همچنین اتخاذ سیاست تنظیمی افزایش سپرده 
قانونی در راستای تحقق هدف گــذاری رشد 
30 درصــدی نقدینگی در سال 1401 بوده 
است، اظهار کرد: این امر باعث شده در بانک 
هایی که از حساب ذخایر مازاد کافی نزد بانک 
مرکزی برخوردار نبوده اند منجر به افزایش بدهی 
بانک ها به بانک مرکزی از یک طرف و افزایش 
سپرده قانونی بانک ها نزد بانک مرکزی از طرف 
دیگر شود. در این حالت درست است که پایه پولی 

افزایش یافته، ولی در عمل پولی از طرف بانک 
مرکزی به حساب ذخایر مازاد بانک ها نزد بانک 
مرکزی واریز نشده و به عبارت دیگر این پول به 
اقتصاد تزریق نشده است پس این نگرانی که 
افزایش در پایه پولی منجر به افزایش نقدینگی در 

ماه های آینده می شود، بی مورد است.

افق کاهشی تورم با توجه به آمارهای 	 
جدیدتر رشد نقدینگی 

تا این جا همچنان دغدغه وضعیت تورم در کشور 
با توجه به متغیرهای پولی باقی می ماند. در این 
خصوص باید به آمارهای جدیدتری که بانک 
مرکزی دربــاره »رشد نقدینگی« اعلام کرده، 
توجه کرد چون همان گونه که بیان شد، تا پایه 
پولی تبدیل به نقدینگی نشود، تاثیر قابل توجهی 
بر تورم نخواهد داشت. در این زمینه پایگاه خبری 
پژوهشکده پولی و بانکی وابسته به بانک مرکزی 
18 مــرداد به نقل از رئیس کل بانک مرکزی 
گزارش داد که رشد نقدینگی در تیرماه امسال به 
27.5 درصد رسیده و این بانک برنامه رساندن 
این عدد به 25 درصد در پایان امسال را دنبال 
می کند. در نتیجه با توجه به روند نزولی رشد 
نقدینگی باید این موضوع را به افق کاهشی پیش 

روی نرخ تورم تعبیر کرد.

آیا وضعیت پایه پولی خوب است؟	 
آن چه در بالا به آن اشاره شد، قطعاً به این معنی 
نیست که وضعیت پایه پولی خوب است چرا که در 
هر حال، حکایت از وجود یک ناترازی در سیستم 
بانکی و توانایی ایجاد آثار بزرگی را دارد، با این 
حال با مدیریت بانک مرکزی تاکنون تاثیرات آن 
مهار شده است. بدیهی است بی توجهی به این 
ناترازی که حاصل بیش از یک دهه مدارا با بی 
انضباطی مالی برخی بانک هاست، می تواند 
آثار نامطلوب اقتصادی از جمله تورم را به همراه 
داشته باشد. البته مسئولان بانک مرکزی وعده 
داده اند که در نیمه امسال، برخی از بانک های 
بسیار ناتراز را وارد چرخه تعیین تکلیف خواهند 
کرد. باید منتظر ماند و دید که آیا آغازی بر پایان 
رفتار مخرب بانک های ناتراز رقم خواهد خورد 

یا خیر.

زنگ خطر ناترازی بانک ها در مسیر مهار نقدینگی
رشد 45 درصدی پایه پولی در یک سال منتهی به فروردین، ریشه در ناترازی بانک ها دارد و البته تبعات تورمی آن به استناد آمارهای 

نقدینگی کنترل شده است، در عین حال ناترازی بانک ها همچنان چالشی تهدید کننده برای تورم به شمار می رود  

85 درصد هدایت اعتبار نظام 
بانکی از قبل تعیین شده است

نوداقتصادی-اصغر ابوالحسنی، قائم مقام بانک 
مرکزی گفت: نظام تامین مالی در کشور ما تک 
پایه است و باید 4 پایه دیگر برای آن قرار دهیم. 
بازار سرمایه، بخش بیمه، سرمایه گذاری خارجی 
و منابع درونی بنگاه ها باید به کمک تامین مالی 
بیاید در غیر این صورت هدایت اعتبار معنی پیدا 
نمی کند. 85 درصد هدایت اعتبار نظام بانکی 
از قبل تعیین شده است. با 15 درصد منابعی 
که در اختیار هیئت مدیره بانک هاست نمی توان 

هدایت اعتبار انجام داد.

رشد 52 درصدی صادرات زعفران

فارس-در پنج ماه نخست امسال 81 هزار و 521 
کیلوگرم زعفران به ارزش 88 میلیون دلار صادر 

شد که رشد 52 درصدی در ارزش داشته است.
سید روح ا... لطیفی گفت: از ابتدای امسال تا 
پایان مرداد بیش از 81 هزار و 521 کیلوگرم 
انواع زعفران به ارزش 87 میلیون و 990 هزار 
دلار به 47 کشور صادر شده که متوسط ارزش 
صادراتی این محصول به هزار و 80 دلار رسیده 
ــت. صـــادرات ایــن محصول نسبت به مدت  اس
مشابه 66 درصد در وزن و 52 درصد در ارزش 
رشد داشته است.سخنگوی کمیسیون روابط 
بین الملل و توسعه تجارت خانه صمت ایران، 
ــران، در  افــزود: مقصد اول صــادرات زعفران ای
این مدت پنج ماه، کشور چین با خرید 28 هزار و 
447 کیلوگرم به ارزش 33 میلیون و 327 هزار 

و 691 دلار  بود.

 تاخیر شورای قیمت گذاری 
محصولات کشاورزی در تعیین 

قیمت ها، 48 روزه شد

ــذاری  صــدا و سیما/تاخیر شـــورای قیمت گ
ــعــیــیــن نــرخ  مـــحـــصـــولات کــــشــــاورزی در ت
خــریــد تضمینی گــنــدم بـــرای فــصــل زراعـــی 

1403_1402 به 48روز رسید.
 باوجود توجه و تاکید مسئولان و مدیران کشوری 
و تایید اعضای شــورای قیمت گــذاری و اتخاذ 
ســیــاســت هــای حمایتی مــحــصــولات اساسی 
کشاورزی بر لزوم تسریع در تعیین قیمت خرید 
تضمینی گندم در فصل زراعی 1402-1403 
این شــورا همچنان در انتظار تشکیل نشست 

دیگری برای تصمیم گیری در این زمینه است.

گزارش بازار خبر

در جست و جوی علت اصلی رسوب 
کالاهای وارداتی مشخص شد

 بلاتکلیفی 10800 کانتینر 
در گمرک شهید رجایی

حسین بردبار: مدیرکل بنادر و دریانوردی استان 
هرمزگان از تحویل 10هزار و 800 کانتینر انواع 
کالاهای مختلف به سازمان اموال تملیکی خبرداد و 
عامل بیش از 80 درصد از مسئله رسوب و ماندگاری 
کالاها در گمرکات را در آماده نبودن اسناد لازم برای 
آن ها اعلام کرد. با این حال رئیس مجمع عالی 
واردات، یک دلیل اصلی این مسئله را ارزان بودن 
هزینه انبارداری در گمرکات کشور اعلام کرد که 
موجب می شود برخی از واردکنندگان به انبارهای 

گمرک به محلی برای دپوی کالایشان بنگرند.
ــژاد دیــروز  ــزارش خــراســان، حسین عباس ن به گ
در برنامه میزاقتصادی شبکه خبر با بیان این که 
انبارها و تعرفه انبارداری در اختیار سازمان بنادر و 
دریانوردی است، نه گمرک، افزود: در بندر شهید 
رجایی میانگین ماندگاری کانتینر از 30 روز در 
ســال گذشته به 35 روز در ســال جــاری افزایش 
یافته است و بیش از 80 درصد این مسئله به اسناد 
کالاهای وارداتی برمی گردد.با این حال علیرضا 
مناقبی، رئیس مجمع عالی واردات با بیان این که 
هیچ واردکننده ای نمی خواهد کالایش ماندگاری 
بیش از حد در گمرک داشته باشد،افزود: دیرجواب 
دادن دستگاه های مجوز دهنده برای واردات کالا 
ممکن است به چند روز برسد نه چند ماه و باید دلیل 

اصلی این مسئله را در جایی دیگر جست و جو کرد.
وی علت اصلی زمان بالای ماندگاری کالاها در 
گمرکات کشور را در هزینه پایین انــبــارداری در 
گمرکات دانست و گفت: هزینه 30 روز ماندگاری 
ــران معادل  کالا در گمرک جمهوری اسلامی ای
5 روز در کشوری مثل امــارات است و اگر 90 روز 
بشود به 15 روز در امــارات می رسد، هزینه های 
دموراژ نیز درایران پایین است.احسان ساده، معاون 
ارزیابی سازمان استاندارد نیز دراین برنامه با بیان 
این که تاکید این سازمان بر پاسخگویی 7 روزه به 
استعلامات واردات کالاست که هم اکنون این زمان 
اندکی بیش از 7 روز و کمتر از 8 روز به طور میانگین 
است، افزود: هیئتی به نمایندگی از معاون اول رئیس 
جمهور عازم هرمزگان می شوند که رئیس سازمان 
استاندارد در راس آن ها حضور دارد و از سازمان 
اموال تملیکی، وزارت بهداشت، وزارت صمت و سایر 
دستگاه های ذیربط درآن نمایندگانی حضور دارند 
و آقای مخبر گفته است تا }کالاهای رسوب شده در 
گمرکات را{ تعیین تکلیف نکرده اند، این هیئت به 

تهران برنگردد.   

آگهـی منـاقصه عمـومی یک مرحلـه ای شماره منـاقصه 1402-06
مدیریــت شــعب بانــک کشــاورزی خراســان رضــوی در نظــر دارد از طریــق مناقصــه نســبت بــه خریــد 

و نصــب درب رول آپ کرکــره ای بــا مشــخصات اعــام شــده در شــعب خــود در ســطح اســتان اقــدام نمایــد.
 1-نــام و نشــانی مناقصــه گــذار: مدیریــت شــعب بانــک کشــاورزی بــه آدرس مشــهد، چهــارراه خیــام، بلــوار 

شــهید دســتغیب، مدیریــت بانــک کشــاورزی اســتان خراســان رضــوی - تلفــن  05137638711 الــی 18 و نمابــر 05137617442
ــه  ــوط ب ــدول مرب ــی )ج ــه عموم ــت در مناقص ــخصات پیوس ــا مش ــای رول آپ ب ــب دربه ــد و نص ــخصات خری 2-  مش
مشــخصات در محــل نصــب عــاوه بــر ســامانه ســتاد در ســایت  www.khr-agri.com نیــز قابــل مشــاهده مــی باشــد.
3- نــوع و مبلــغ تضمیــن شــرکت در مناقصــه : یــک فقــره ضمانتنامــه بانکــی )بــه غیــر از بانــک کشــاورزی( دارای حداقــل 3 
مــاه اعتبــار بــه مبلــغ 3/759/429/858 )ســه میلیــارد و هفتصــد و پنجــاه و نــه میلیــون و چهارصــد و بیســت و نــه هــزار و هشــتصد 

و پنجــاه و هشــت( ریــال
4-  محــل، زمــان و مهلــت دریافــت اســناد ارزیایــی و مناقصــه: از ســاعت 8 صبــح یکشــنبه مــورخ 1402/06/19 
ــدارکات الکترونیکــی  ــه ســامانه ســتاد )ســامانه ت ــق مراجعــه ب لغایــت ســاعت 12 چهارشــنبه مــورخ 1402/06/22از طری

دولــت www.setadiran.ir(  مشــاهده مــی باشــد.
ــورخ  ــنبه م ــح روز دوش ــاعت 8 صب ــت( : از س ــنهاد قیم ــی و پیش ــاکات )ارزیاب ــل پ ــت تحوی ــان و مهل ــل، زم 5- مح
1402/07/03 لغایــت ســاعت 12 روز شــنبه مــورخ 1402/07/15 از طریــق بارگــزاری در ســامانه ســتاد مــی باشــد. مضافــاً ایــن 

ــد. ــل نماین ــیبانی تحوی ــد پش ــاق 104 واح ــذار ات ــه گ ــه آدرس مناقص ــه را ب ــل ضمانتنام ــت اص ــی بایس ــران م ــه گ ــه منافع ک
6- گشــایش پــاکات پیشــنهاد قیمــت مناقصــه گرانــی کــه حداقــل امتیــاز ارزیابــی کیفــی را کســب نماینــد در روزپنــج شــنبه 

مــورخ 1402/07/06 در محــل آدرس مناقصــه گــذار صــورت خواهــد پذیرفــت. 
34383ضمنا حضور نماینده مناقصه گران با مانع می باشد.

شــرکت ســهامی بــرق منطقــه ای کرمــان )بــه عنــوان دســتگاه مناقصــه گــزار( در نظــر 
دارد اجــرای عملیــات ایمــن ســازی خطــوط انتقــال و فــوق توزیــع نیــروی بــرق در برابــر ســیلاب 
بــه شــماره ثبــت 2002001406000028 را از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت برگــزار 
نمایــد . کلیــه مراحــل برگــزاری مناقصــه از دریافــت اســناد تــا ارائــه پیشــنهاد مناقصــه گــران و 
ــه آدرس  بازگشــایی پاکت هــا از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد( ب

ــدم  ــورت ع ــران در ص ــه گ ــت مناقص ــد و لازم اس ــد ش ــام خواه www.setadiran.ir انج
عضویــت قبلــی، مراحــل ثبــت نــام در ســایت مذکــور و دریافــت گواهــی امضــای الکترونیکــی را 

جهــت شــرکت در مناقصــه محقــق ســازند . 
ــنبه   ــاعت 11 روز یک ش ــامانه : س ــه در س ــد مناقص ــناد تجدی ــار اس ــخ انتش  تاری

ــورخ 1402/06/19 م
 آخریــن مهلــت دریافــت اســناد تجدیــد مناقصــه از ســامانه : ســاعت 19 روز دوشــنبه  

مــورخ1402/06/27
 آخریــن مهلــت بارگــذاری اســناد تجدیــد مناقصــه و پاکت هــای پیشــنهادی : تــا 

ســاعت 8 صبــح روز شــنبه مــورخ 1402/07/15
 مهلت ارسال اصل پاکت الف : تا ساعت 8 صبح روز شنبه مورخ 1402/07/15

 زمـان و محـل بازگشـایي پـاکات تجدید مناقصـه ارزیابی کیفـی و )الـف ، ب و ج(:  
سـاعت 9 صبـح روز شـنبه مـورخ 1402/07/15

 ساختمان شماره چهار - طبقه همکف )اتاق جلسات( شرکت سهامی برق منطقه اي کرمان . 
ــه شــرکت  ــوار شــهید عباســپور، اداره دبیرخان ــان، بل ــف: کرم ــت ال ــل پاک ــل تحوی  مح

ــان کدپســتی :7614653143 ــه اي کرم ــرق منطق ــهامی بـــ س

ــم : تحویــل نســخه اصــل پاکــت الــف بــه صــورت لاک و مهــر شــده بــه آدرس  ــر مه  تذک
فوق الذکر الزامی می باشد. 

 مبلــغ و نــوع تضمیــن شــرکت در فرآینــد ارجــاع کار: مبلــغ 2.412.247.030 ریــال 
بــه صــورت یــک یــا ترکیبــی از ضمانتنامه هــای منــدرج در ذیــل :

 رســید واریــز وجــه بــه شــماره شــبا IR 810100004101121638162028 و شناســه واریــزی 
ــزی. ــک مرک 363121659224500810500000000000 بان

 ضمانتنامــه بانکــی و یــا ضمانتنامــه هــای صــادره از ســوی موسســات اعتبــاری غیــر بانکــی که 
دارای مجــوز فعالیــت از ســوی بانــک مرکــزی هســتند. 

ــه  ــن نام ــاده 4 آیی ــای )پ(،)ج(،)چ(،)ح(،)خ( م ــرر در بنده ــای مق ــایر ضمانتنامه ه  س
ــورخ 94/09/22 و ــماره 123402/ت50659 هـــ م ــه ش ــی ب ــلات دولت ــن معام  تضمی

 اصلاحیه های بعدی آن.
 بــه پیشــنهادهایي کــه فاقــد ســپرده یــا امضــاء، مشــروط، مخــدوش، ســپرده هــاي کمتــر از 
میــزان مقــرر، چــک شــخصي و نظایــر آن و پیشــنهادهایي کــه پــس از انقضــاء مــدت مقــرر در 

آگهــي واصــل شــود مطلقــاً ترتیــب اثــر داده نخواهــد شــد . 
 دارا بــودن گواهینامــه صلاحیــت پیمانــکاری معتبــر با پایــه حداقل 5 در رشــته ابنیه از ســازمان 
برنامــه و بودجــه کشــور و گواهینامــه صلاحیــت ایمنــی معتبــر جهت شــرکت در تجدیــد مناقصه 

. الزامیست 
 سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است .  

www.krec.co.ir آدرس هــای  بــه  اینترنتــي  ســایت  در  آگهــي  ایــن   ضمنــاً 
 http://iets.mporg.ir  و WWW.Tavanir.org.ir  در دسترس مي باشد .

فـراخوان تجدید مناقصه عمومي

روابط عمومی شرکت سهامي برق منطقه ای کرمان شناسه: 1561949

وزارت نیرو

شرکت برق منطقه ا ی کرمان
)یک مرحله اي همزمان با ارزیابی یکپارچه( شماره 1402/14

نوبت دوم  
K

E

O R آگهي مناقصه عمومی شماره 2002005265000238  

درصدتهاتر قراردادرتبه لازممبلغ سپرده به ریالمبلغ پروژه به ریالشرح  پروژهردیف

119- اجرای زیرساخت های حمل و نقل پاک و احداث مسیر ویژه 1
دوچرخه- معاونت حمل و نقل وترافیک شهرداری کرج – بابرآورد کل

50%4 راه و ترابری254/990/612/97112/750/000/000

اداره امور قراردادها و پيمان ها - شهرداري کرج

شــهرداري کــرج در نظــر دارد برابــر بودجــه مصــوب شــورای اســلامی شــهر ، پــروژه منــدرج در جــدول ذیــل را از طریــق مناقصــه عمومــي 
بــه پیمانــکاران واجــد  شــرایط واگــذار نمایــد. 

1 ســپرده شــرکت در مناقصــه بــه یکــي از روش هــاي ذیــل ارائــه گــردد. ضمانــت نامــه بانکــي معــادل مبلــغ فــوق کــه بــه مــدت 90 روز اعتبــار داشــته و قابــل 

2  برنــدگان نفــر اول و دوم مناقصه هــرگاه حاضر بــه انعقاد  تمدیــد باشــد و یــا واریــز فیــش نقــدي بــه مبلغ فــوق بــه حســاب 700786948623 بانــک شــهر. 
3 مبلــغ 1/000/000 ریــال بــه عنــوان هزینــه خریــد اســناد بــه حســاب 700785313795 بــه  قــرارداد نشــوند ســپرده آنــان بــه ترتیــب ضبــط خواهــد شــد.
نــام شــهرداري کــرج از طریــق ســامانه الکترونیــک دولت)ســتاد(به آدرس www.setadiran.ir مــی بایســت واریزگــردد. 4  متقاضیــان مــي تواننــد از تاریخ 
 انتشــار آگهــي تــا ســاعت 14:30 تاریــخ 1402/06/26 جهــت خریــد اســناد مناقصــه بــه ســامانه الکترونیک دولــت )ســتاد(مراجعه نمایند. 5 شــرکت کنندگان 
ــاعت 14:30  ــا س ــه ت ــت نام ــل ضمان ــل اص ــه تحوی ــبت ب ــتاد، نس ــامانه س ــه در س ــرکت در مناقص ــه ش ــت نام ــذاری ضمان ــن بارگ ــت  ضم ــی بایس م
 6 ــد.  ــدام نماین ــا اق ــا وقرارداده ــم اداره امورپیمان ه ــه هفت ــرج، طبق ــهرداری ک ــلال ، ش ــوار ب ــد ، بل ــدان توحی ــرج ، می ــه آدرس ک ــخ 1402/07/05 ب تاری
ــیده  ــنهادات رس 7 پیش ــود. ــد ب ــتاد خواه ــامانه س ــل، س ــلاک عم ــتاد م ــامانه س ــا س ــی ب ــدرج در آگه ــوارد من ــض درم ــه تناق ــروز هرگون ــورت ب درص
ــد . ــد ش ــلام خواه ــه اع ــده مناقص ــرل برن ــي و کنت ــس از بررس ــرح و پ ــرج مط ــهرداري ک ــلات ش ــی معام ــیون عال ــورخ 1402/07/05 در کمیس  در م

8 هزینه چاپ آگهي به عهده برنده مناقصه مي باشد.  لازم به ذکر است شرکت کنندگان مجازبه حضور در جلسه بازگشایی پاکات خواهند بود. 
* جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 35892423-026  تماس و یا به سایت   www.karaj.ir  مراجعه نمائید.)119(

فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومي دو مرحله ای 
شرکت ملی نفت ایران

نفتخیز جنوب
شرکت ملی مناطق 

شناسه:1562964

نوبت   اول

روابط عمومی  شرکت ملی مناطق نفتخيز جنوب

شـرکت ملي مناطق نفتخیـز جنـوب در نظـر دارد کالاي مـورد نیاز خـود را مطابـق جـدول زیر بـه صـورت فراخـوان ارزیابی کیفـی جهـت برگـزاري مناقصـه عمومي از 
طریـق سـامانه تـدارکات الکترونیکی دولت )سـتاد( تأمیـن نماید. کلیـه مراحـل برگـزاری مناقصـه، از دریافـت اسـناد مناقصه تـا ارائـه پیشـنهاد مناقصه گران و بازگشـایی 
پاکات از طریق درگاه سـامانه تـدارکات الکترونیکی دولـت )سـتاد( بـه آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شـد و لازم اسـت مناقصه گران در صـورت عدم عضویت 

قبلی، مراحـل ثبت نـام در سـایت مذکـور و دریافت گواهـی امضـای الکترونیکـی را جهـت شـرکت در مناقصه محقق سـازند.

لـذا کلیـه شـرکت هایي کـه فعالیـت آنهـا مرتبط بـا شـرح کالاي مـورد درخواسـت 
مي باشـد مي بایسـت ظـرف مـدت 14 روز از تاریـخ درج آگهـي فراخـوان نوبـت دوم 
بـا مراجعـه بـه سـایت www.setadiran.ir، نسـبت بـه چـاپ و تکمیـل »فرم 
تعهـد نامـه ارائـه کالا مطابـق بـا اسـتانداردهاي شـرکت ملـي مناطـق 
نفتخیز جنـوب« و بارگـذاري آن به همـراه مـدارک و مسـتندات، بر اسـاس موارد 
منـدرج در جـدول ارزیابـي کیفـي )بـراي معامـلات کمتـر از بیسـت برابـر نصـاب 

معامـلات متوسـط( در سـامانه سـتاد اقـدام نماینـد.
ــه  ــناد مناقص ــت اس ــت دریاف ــي، جه ــي کیف ــره 60  در ارزیاب ــل نم ــب حداق کس

ــت. ــي اس ــازندگان الزام ــندگان/ س ــط فروش توس
ــایش  ــه گش ــدي مناقص ــد زمانبن ــر در موع ــنهاد معتب ــره پیش ــول 2  فق ــا وص ب

ــود. ــي ش ــام م ــاکات انج پ

لولــه هــاي تقاضــاي مذکــور مــي بایســت توســط ســازندگان مــورد تاییــد داخلــي 
ــل گــردد. ــد و تحوی تولی

ــال  ــی و ارس ــی کیف ــد ارزیاب ــزاری فرآین ــس از برگ ــه پ ــدارک مناقص ــناد و م اس
ــال  ــرایط ارس ــد ش ــران  واج ــراي مناقصه گ ــتاد ب ــامانه س ــق س ــه، از طری دعوتنام

ــد. ــد ش خواه
ضمناً مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:   2/550/000/000 ریال مي باشد.

ــرده  ــورت فش ــه ص ــل ب ــک فای ــب ی ــت در قال ــي مي بایس ــي کیف ــدارک ارزیاب م
بارگــذاري گــردد.

 واحـــد خریـــد اقـــلام حفـــاري و لولـــه تـــدارکات خریـــد کالاي داخلـــي 
تلفن 061-341-25129 

مبلغ تضمينشماره فراخوان در سامانه ستادمقدار کالاموضوع مناقصهتعداد قلم

 لوله کانداکتور درز دار 30 اینج ضخامت 12 میلیمتر با طول 6 متري2
2/550/000/000 ریالLE2002092288000857 70 لوله کانداکتور درز دار 42 اینج ضخامت 12 میلیمتر با طول 6 متري

کالاي ارائه شده مي بایست از تولیدکنندگان مورد تائیدداخلي تهیه و تامین گردد.

 مناقصه عمومی دو مرحله ای DT1 0238320181474003    تقاضاي شماره :   38  -32-01814-74-003/ 2قلم لوله کانداکتور 


